
 

 

Projektový list pro výb ěr pilotního projektu 
(shodný pro oba typy asistencí)  

Předkladatel projektu  České Heřmanice 

Právní forma 
předkladatele projektu 

Obec 

 

 

  
IČO 278661 

Sídlo České Heřmanice 75, 566 52 

Pavel Eliáš 

465549516 

Zodpov ědný zástupce 
předkladatele projektu 
Telefon 
E-mail 

starosta@ceskehermanice.cz 

Pavel Eliáš 

465549516 

Hlavní kontaktní osoba 
(manažer projektu) 
Telefon 
E-mail starosta@ceskehermanice.cz 

Dotační program Regionální opera ční program NUTS II Severovýchod 

Prioritní osa 
2: Rozvoj městských a venkovských oblastí 
 

Oblast podpory 
2.3 Rozvoj venkova  
 

Název projektu Revitalizace veřejných prostor České Heřmanice 

Typ projektu Projekt nezakládající veřejnou podporu a negenerující příjmy 



 

 

 

Partnerství ve řejného  
a soukromého sektoru NE 

Další partne ři  NE 

 
Stru čný popis projektu 
(max. 1000 znak ů) 
 

Jedná se o kompletní revitalizaci zeleně v obci a přístupových chodníků 
k veřejným prostranstvím v obci, oživení centra a přilehlých prostor, 
úprava pomníku a jeho okolí, doplnění těchto prostor o patřičné 
osvětlení a mobiliáře (lavičky, odpadkové koše atd.) Pořízení komunální 
techniky v souvislosti s údržbou nově vzniklé veřejné zeleně v obci. 

Cíl projektu 
(max. 1000 znak ů) 

Globálním cílem projektu je zvýšit atraktivitu obce pro místní obyvatele a 
návštěvníky. Specifickým cílem projektu je regenerace a revitalizace 
veřejných prostor obce se zaměřením na rozvoj veřejné zeleně, prostory 
pro shromažďování a relaxaci veřejnosti.   

Jak tento cíl souvisí s cílem 
oblasti podpory?  

Realizací projektu dojde k zlepšení kvality života v obci pro místní 
obyvatele, ke zlepšení image a atraktivity obce. Účelem projektu je 
regenerace a revitalizace veřejných  prostranství obce, přístupových 
chodníků k veřejným prostranstvím, včetně veřejné zeleně, mobiliáře, 
úpravy pomníku a jeho okolí. 

 
Výstupy projektu 
(max. 1000 znak ů) 
 

Výstupy:                                                                                                                                         
- plochy osázené dřevinami 4000 m2                                                                                                                                         
- zatravněné plochy 7000 m2                                                                                    
- plochy komunikací 200 m2                                                                                                                                        
- parkové lavičky 15 ks                                                                                                                                         
- nové osvětlovací body 10 ks 

Odůvodn ění pot řebnosti 
projektu, jeho inovativnosti 
a synergického efektu 
(max. 1000 znak ů) 

Doplnění stávající nabídky pro vyžití obyvatel (sportoviště a hřiště, 
kulturní dům, veřejná knihovna, obchod a služby, vzdělávací zařízení 
atd.) o veřejné prostory sloužící pro shromažďování, výměnu informací a 
oddych obyvatelstva. Realizace přispěje ke zvyšování sounáležitosti 
obyvatel s obcí. 

Odůvodn ění projektu  
jako pilotního 

Cílem projektu je úprava a doplnění veřejné zeleně v obci s důrazem na 
urbanistické začlenění odpovídající venkovskému prostoru a s důrazem 
na odrůdovou skladbu zeleně, která zajistí plnění všech funkcí veřejných 
prostor, včetně funkce estetické, v průběhu celého roku. 

Best practices 
ano – Revitalizace regenerace veřejného prostranství obce jako nástroj 
pro zlepšení kvality obyvatel v obci a pro zvýšení atraktivity fyzického 
prostředí obce. 

Koneční uživatelé projektu Obyvatelé žijící a pracující v obci České Heřmanice, příležitostní turisté 
přijíždějící do regionu. 

Místo realizace projektu 
(obec, okres, kraj) České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí, Pardubický kraj 

Dopad projektu 
Mikroregionální 
 



 

 

 

Soulad s rozvojovými 
strategiemi 

Projektový záměr v souladu s: 
1. Program rozvoje Pardubického kraje (Opatření  V 2.1. Revitalizace 
venkovského prostoru) 
2. Marketingová studie mikroregionu Vysokomýtsko (Zlepšení a posílení 
image Mikroregionu) 
dále pak Národní strategický a referenční rámec ČR 2007-2013, 
Národní rozvojový plán ČR 2007-2013 

 

Dopad na socioekonomický 
přínos 

Realizace projektu přispěje ke zvyšování sounáležitosti obyvatel s obcí 
při konání společenských a kulturních akcí, dojde k vytvoření prostoru 
pro shromažďování, odpočinek a relaxaci veřejnosti. Projekt dále 
výrazně přispěje k atraktivnosti fyzického prostředí obce. 

Dopad na horizontální 
témata 

Udržitelný rozvoj venkova a plnohodnotný život na venkově jsou 
hlavními cíly projektu. Projekt zvýší atraktivitu života v obci jako 
důležitých aspektů života v obci. Projekt má na udržitelný rozvoj 
mimořádně příznivý vliv. 
Rekonstrukcí dojde k revitalizaci obce, počítá se také s provedením 
sadových úprav. 
 

Předpokládaný termín 
realizace projektu 
Předpokládaný termín 
zahájení projektu  
Předpokládaný termín 
ukončení projektu 

 
 
Leden 2010 
 
Červen 2011 

Předpokládané celkové 
náklady projektu (v K č) 4 000 000 

Předpokládané způsobilé 
náklady projektu (v Kč) 

3 800 000 

Předpokládané nezpůsobilé 
náklady projektu (v Kč) 

200 000 

100% 

92,5  % 

Předpokládaná struktura 
financování zp ůsobilých 
náklad ů projektu (v %) 
Dotace z rozpočtu  
Regionální rady 
Vlastní podíl žadatele 7,5  % 



 

 

 

 

Připravenost projektu K relevantní variantě uveďte stručný popis: 

Základní formulace projektu 
(písemná) 

NE 

Dokumentace  
k územnímu řízení 

NE 

Dokumentace  
ke stavebnímu povolení 

NE 

Územní rozhodnutí NE     

Stavební povolení NE     

Dokumentace  
k zadávacímu řízení 

NE     

Uskutečněné zadávací řízení NE     

Dokumentace  
k realizaci stavby 

NE     

Studie ekonomického 
hodnocení 

NE     

 Natura 2000, EIA NE     

Jiná úroveň projektové 
přípravy 

Idea 

Zkušenosti p ředkladatele 
s jinými dota čními tituly  
a s finan ční podporou z EU 

Předkladatel zahajuje realizaci projektu " Revitalizace centra 
volnočasových aktivit České Heřmanice" z ROP 2.3. Rozvoj venkova 

Návaznost projektu na jiný 
Vámi realizovaný projekt NE 

Finan ční udržitelnost 
projektu Z rozpočtu obce České Heřmanice 

Institucionální udržitelnost 
projektu Zajistí obec České Heřmanice 

Rizika projektu 

V tuto chvíli (projekt je fázi formulace projektového záměru) lze 
identifikovat následující rizika projektu (s postupnou podrobnější 
rozpracovaností projektu budou vystupovat i nová rizika): 
Rizika časová – jsou to rizika spojená s rozpracovaností projektu a zatím 
neznámým datem vyhlášení výzvy do oblasti podpory. 
Riziko finanční – jedná se o riziko spojené s předfinancováním projektu 
a zároveň financováním podílu žadatele 



 

 

 

 

Souhlasím se zařazením projektu do databáze pilotních projektů                  
 

Souhlasím s podmínkami uveřejněné výzvy

 
 
Čestně prohlašuji, že budu k dispozici pro asistenci z projektu Posílení absorpční a administrativní kapacity a 
budu plnit úkoly ujednané s konzultantem. Zároveň uděluji souhlas s kompletním zveřejněním všech aktivit a 
výstupů týkajících se pilotního projektu široké veřejnosti a zavazuji se zajistit souhlas se zveřejněním 
výstupů projektu od všech dotčených dodavatelů (zpracovatelů). Tento souhlas bude přílohou Dohody o 
poskytnutí asistence pilotnímu projektu při přípravě / při realizaci a administraci. 

 
 
 

 

Jméno a p říjmení osoby 
oprávn ěné jednat jménem 
předkladatele projektu 

Pavel Eliáš 
 
 

Místo a datum 
 
 
 

Podpis a razítko 
 
 
 


